ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

по теме: Обсуждение внесения изменения в Схему теплоснабжения п. Нижний Ингаш на период с 2015 по 2030 годы.
Протокол № 4
Дата проведения: 22.06.2020г.
Место проведения: п. Нижний Ингаш, ул. Ленина 162,  здание молодежного центра «Галактика»
Время проведения: 15:00 часов.
Инициатор проведения публичных слушаний – Глава поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района
Председательствующий:  Гузей Б.И. –  Глава посёлка Нижний Ингаш

Секретарь:  Гришанович К.С. - главный специалист
Всего участников слушаний зарегистрировалось 91 человек, из них:

- депутаты Нижнеингашского поселкового Совета депутатов;
- жители муниципального образования п. Нижний Ингаш -  всего 75 человек (лист регистрации прилагается), жителей посёлка Нижний Ингаш.
Тема слушаний:
      Обсуждение внесения изменения в схему теплоснабжения п. Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края на период с 2015 года по 2030 годы»

Докладчик: Фрицлер Ирина Викторовна – заместитель главы поселка Нижний Ингаш
Председательствующий пояснил участникам публичных слушаний следующее:
    Публичные слушания проводятся в соответствии принятого Нижнеингашским поселковым Советом депутатов 25.04.2018 года решения №29-140  «Об утверждении ПОЛОЖЕНИЯ об организации и проведении публичных слушаний в посёлке Нижний Ингаш.
    Настоящее Положение устанавливает в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом посёлка Нижний Ингаш порядок организации и проведения публичных слушаний с целью выявления и учета мнения населения по разрабатываемым или принимаемым муниципальным правовым актам.

      Публичные слушания – форма непосредственного осуществления жителями посёлка Нижний Ингаш местного самоуправления посредством участия в обсуждении проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения.

      Основанием проведения публичных слушаний, является внесение изменений в Схему теплоснабжения в п.Нижний Ингаш Нижнеингашского района на период с 2015 года по 2030 годы.

      Разъяснил порядок проведения открытого заседания:

доклад по предмету публичных слушаний – 20 минут.
  Слушали: Проект постановления «О внесении изменений в схему теплоснабжения п. Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края на период с 2015 года по 2030 годы», докладчик, Фрицлер И.В. – заместитель Главы посёлка Нижний Ингаш.
     В соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании посёлок Нижний Ингаш общественность была заблаговременно проинформирована о проведении публичных слушаний.

      Информация о проведении публичных слушаний была опубликована  8 мая  2020 года в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования посёлок Нижний Ингаш» №20 и на официальном сайте администрации поселка Нижний Ингаш (https://nizhny-ingash.ru/) в разделе Главная-страница и страница «Открытые данные-ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ».
      Проект постановления «О внесении изменений в схему теплоснабжения п. Нижний Ингаш Нижнеингашского района на период с 2015 года по 2030 годы»

         Внести изменения в следующих пунктах:

         Исключить из части 2  Главы 1 Схемы абзацы 1-16.

часть 2  Главы 1 Схемы после 24 абзаца и слов «Принципиальная тепловая схема отсутствует» дополнить абзацами следующего содержания   - Здание котельной приспособленное, отсутствует машинный зал, бытовых помещений нет, котельное оборудование устарело, технологическое оборудование выработало свои технические ресурсы и требует полной замены, оборудование углеподачи и шлако-золо удаление отсутствует. В результате объединения котельной №1 и №3 значительно возросла нагрузка на котлы.

Для дальнейшей эксплуатации и обеспечения потребителей гарантированной и качественной услугой по теплоснабжению необходимо провести реконструкцию и модернизацию котельной № 3 с полной заменой котельного и технологического оборудования либо строительство новой котельной.
После  32 абзаца части 2  Главы 1 Схемы и слов «Принципиальная тепловая схема отсутствует» дополнить абзацами следующего содержания   -  Здание котельной приспособленное, отсутствует машинный зал, бытовых помещений нет, котельное оборудование устарело, технологическое оборудование выработало свои технические ресурсы и требует полной замены, оборудование углеподачи и шлако-золо удаление отсутствует, работа проводится вручную.

Котельная малоэффективная и убыточная необходимо предусмотреть в дальнейшем  переподключение потребителей к более эффективным источникам теплоэнергии либо   необходимо провести реконструкцию и модернизацию котельной № 4 с полной заменой котельного и технологического оборудования либо строительство новой котельной.

После  40 абзаца части 2  Главы 1 Схемы и слов «Принципиальная тепловая схема отсутствует» дополнить абзацами следующего содержания - Здание котельной приспособленное, отсутствует машинный зал, бытовых помещений нет, котельное оборудование устарело, технологическое оборудование выработало свои технические ресурсы и требует полной замены, оборудование углеподачи и шлако-золо удаление отсутствует, работа проводится вручную.

Котельная малоэффективная и убыточная необходимо предусмотреть в дальнейшем  переподключение потребителей к более эффективным источникам теплоэнергии.

После  48 абзаца части 2  Главы 1 Схемы и слов «Принципиальная тепловая схема отсутствует» дополнить абзацами следующего содержания - Здание котельной приспособленное, отсутствует машинный зал, бытовых помещений нет, котельное оборудование устарело, технологическое оборудование выработало свои технические ресурсы и требует полной замены, оборудование углеподачи и шлако-золо удаление отсутствует, работа проводится вручную.

Котельная малоэффективная и убыточная необходимо предусмотреть в дальнейшем  переподключение потребителей к более эффективным источникам теплоэнергии  либо  провести реконструкцию и модернизацию котельной № 6 с полной заменой котельного и технологического оборудования либо строительство новой котельной.

После  64 абзаца части 2  Главы 1 Схемы и слов «Принципиальная тепловая схема отсутствует» дополнить абзацами следующего содержания  - Здание котельной приспособленное, отсутствует машинный зал, бытовых помещений нет, котельное оборудование устарело, технологическое оборудование выработало свои технические ресурсы и требует полной замены, оборудование углеподачи и шлако-золо удаление отсутствует, работа проводится вручную.

Котельная малоэффективная и убыточная необходимо предусмотреть в дальнейшем    реконструкцию и модернизацию котельной   с полной заменой котельного и технологического оборудования либо строительство новой котельной.

После  72 абзаца части 2  Главы 1 Схемы и слов «Принципиальная тепловая схема отсутствует» дополнить абзацами следующего содержания  -  Здание котельной морально устарело, котельное оборудование устарело, технологическое оборудование выработало свои технические ресурсы и требует полной замены.

Для дальнейшей эксплуатации и обеспечения потребителей гарантированной и качественной услугой по теплоснабжению необходимо провести реконструкцию и модернизацию котельной № 9 с полной заменой котельного и технологического оборудования либо строительство новой котельной.

После  80 абзаца части 2  Главы 1 Схемы и слов «Принципиальная тепловая схема отсутствует» дополнить абзацами следующего содержания  - Здание котельной находится в аварийном состоянии, кирпичная кладка разрушается, фундаменты под оборудование постоянно подвержены смещению и разрушению в связи с близким залеганием грунтовых вод (весна, осень появляется на поверхности), из бункера дробленного угля приходится часто откачивать грунтовые воды, все транспортеры имеют подвижку в связи с чем выходят часто из строя тоже самое происходит с транспортером шлако-золо удалением,  котельное оборудование находится на втором этаже, на металлическом каркасе, что создает угрозу для работы персонала в связи с подвижками фундамента. Металлоконструкции  устарели так как срок эксплуатации более 60 лет

Для обеспечения потребителей гарантированной и качественной услугой по теплоснабжению необходимо строительство новой котельной.

Исключить столбцы  Котельная №1 и Котельная №2 из таблицы 2.2. части 2  Главы 1 Схемы.

Исключить из части 3 Главы 1 Схемы  абзац 2
Исключить из части 3 Главы 1 Схемы  таблицу 3.1
Исключить из части 3 Главы 1 Схемы  таблицу 3.2
Исключить из части 3 Главы 1 Схемы  рисунок №2
Исключить из части 3 Главы 1 Схемы  таблицу 3.2

Исключить из части 3 Главы 1 Схемы  таблицу 3.3
Исключить из части 3 Главы 1 Схемы  рисунок №3
Исключить столбцы и строки  Котельная №1 и Котельная №2 из таблицы 4 части 4  Главы 1 Схемы

Исключить строки  Котельная №1 и Котельная №2 из таблицы 5.1 части 5  Главы 1 Схемы
 Исключить строки  Котельная №1 и Котельная №2 из таблицы 5.2 части 5  Главы 1 Схемы
Исключить Котельную №1 и Котельную №2 из рисунка №15 части 5  Главы 1 Схемы
 Исключить строки  Котельная №1 и Котельная №2 из таблицы 6.1 части 6  Главы 1 Схемы
Исключить столбцы  Котельная №1 и Котельная №2 из таблицы 7.1 части 7  Главы 1 Схемы
Исключить Котельную №1 и Котельную №2 из рисунка №16 части 7  Главы 1 Схемы
Исключить строки  Котельная №1 и Котельная №2 из таблицы 8.2 части 8  Главы 1 Схемы
Исключить Котельную №1 и Котельную №2 из рисунка №17 части 8  Главы 1 Схемы
Исключить строки 1-11 от котельной №1 и строки 1-11 от котельной №2 из таблицы 9.1  части 9  Главы 1 Схемы
Часть 12 Главы 1 Схемы дополнить п.6 следующего содержания - Необходимо провести капитальный ремонт участков теплосетей ул.Ленина, ул.Устиновича, ул.Красная Площадь, ул.Победа, ул.Новая.
Исключить Приложение Схема системы тепловой сети от котельной №1
Исключить Приложение Схема системы тепловой сети от котельной №2
Приложение Схема системы тепловой сети от котельной №3 изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.

 Приложение Схема системы тепловой сети от котельной №4 изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.

Приложение Схема системы тепловой сети от котельной №6 изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.

Приложение Схема системы тепловой сети от котельной №9 изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.
Схему дополнить Приложением Схемы системы тепловой сети от Центральной котельной.
         Председательствующий дал слово жителям п. Нижний Ингаш желающим выступить и задать вопросы:
1.Выступил Макаров  В.Н. с вопросом об отсутствии в постановлении информации о состоянии теплосетей;
2. О экономической целесообразности строительства новых котельных.
3. Об отсутствии информации о подключенных к тепловой сети жилых домах по улицам Зеленая,  д. 2 «б», ул. Ленина, д.87, 89, а так же жилой дом по улице Зеленая, д. 99 отключен от теплосети.

2. Бутенко О.В., уточнил количество котельных подлежащих замене.
3. Выступил, П.А.Малышкин, с пояснением о критической ситуации в  изношенности теплосети, на сегодняшний день срок эксплуатации составляет более 50 лет. О необходимости модернизации котельных, в посёлке Нижний Ингаш.

 А.А. Мельницкая, предложила Главе поселка утвердить изменения в схему теплоснабжения п. Нижний Ингаш Нижнеингашского района на период с 2015 года по 2030 годы.
Председательствующий предложил принять участие в голосовании жителей посёлка Нижний Ингаш:
Голосовали:

За – 52 ч.

Против – 2 ч.

Воздержались – 21 ч.

2.  Признать публичные слушанья, по обсуждению внесения изменений в Схему теплоснабжения п. Нижний Ингаш Нижнеингашского района на период с 2015 года по 2030 годы» состоявшимися.

3. Рекомендовать Главе посёлка утвердить Схему теплоснабжения п. Нижний Ингаш Нижнеингашского района на период с 2015 по 2030 годы.
1.  Решение об итогах  проведения публичных слушаний, «О внесении изменений в схему теплоснабжения п. Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края на период с 2015 года по 2030 годы» подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования посёлок Нижний Ингаш».
Председательствующий
                                                                ______________        Б.И.Гузей
Секретарь публичных слушаний
                                                                              ___________             К.С.Гришанович